



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2016

Курск

№ 748-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 №748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па).

2. Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (В.Н.Барышников) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. Губернатора
Курской области



А.С.Зубарев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Курской области

от « 30 » сентября 2016 г. № 748 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «963733,827» заменить цифрами «974995,021»;

в абзаце четвертом цифры «190104,376» заменить цифрами «191365,570»;

в абзаце шестом цифры «100437,600» заменить цифрами «110437,600»;

в абзаце десятом цифры «792925,598» заменить цифрами «804186,792»;

в абзаце тринадцатом цифры «147169,576» заменить цифрами «148430,770»;

в абзаце пятнадцатом цифры «100437,600» заменить цифрами «110437,600»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «309985,510», «167947,651» заменить соответственно цифрами «319644,690», «177606,831»;

в абзаце двадцать шестом цифры «220711,345» заменить цифрами «221562,194»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «287664,507» заменить цифрами «288164,507»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «125991,623» заменить цифрами «126242,788»;

в абзаце двадцать девятом цифры «97221,253» заменить цифрами «97472,418».

2. Раздел IV после абзаца пятьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«выдача и замена удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов;».

3. В разделе X:

в абзаце первом цифры «963733,827» заменить цифрами «974995,021»;

в абзаце четвертом цифры «190104,376» заменить цифрами «191365,570»;

в абзаце шестом цифры «100437,600» заменить цифрами «110437,600»;

в абзаце десятом цифры «792925,598» заменить цифрами «804186,792»;

в абзаце тринадцатом цифры «147169,576» заменить цифрами «148430,770»;

в абзаце пятнадцатом цифры «100437,600» заменить цифрами «110437,600»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «309985,510» заменить цифрами «319644,690»;

в абзаце двадцать пятом цифры «167947,651» заменить цифрами «177606,831»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «220711,345» заменить цифрами «221562,194»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «287664,507» заменить цифрами «288164,507»;

в абзаце двадцать девятом цифры «125991,623» заменить цифрами «126242,788»;

в абзаце тридцать первом цифры «97221,253» заменить цифрами «97472,418».

4. В разделе XIV:

1) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «309985,510» заменить цифрами «319644,690»;

в абзаце четвертом цифры «59906,701» заменить цифрами «69565,881»;

в абзаце десятом цифры «167947,651» заменить цифрами «177606,831»;

в абзаце тринадцатом цифры «24346,301» заменить цифрами «34005,481»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «309985,510» заменить цифрами

«319644,690»;

в абзаце четвертом цифры «59906,701» заменить цифрами «69565,881»;

в абзаце десятом цифры «167947,651» заменить цифрами «177606,831»;

в абзаце тринадцатом цифры «24346,301» заменить цифрами «34005,481»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «220711,345» заменить цифрами «221562,194»;

в абзаце четвертом цифры «50312,015» заменить цифрами «51162,864»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «220711,345» заменить цифрами «221562,194»;

в абзаце четвертом цифры «50312,015» заменить цифрами «51162,864»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014-2020 годы:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «287664,507» заменить цифрами «288164,507»;

в абзаце четвертом цифры «47351,884» заменить цифрами «47851,884»;

в абзаце пятом цифры «4417,736» заменить цифрами «4414,736»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «287664,507» заменить цифрами «288164,507»;

в абзаце четвертом цифры «47351,884» заменить цифрами «47851,884»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 5:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить новым абзацем следующего содержания:

«доля выданных удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов работникам охотпользователей, прошедшим проверку знания требований к кандидату в производственные охотничьи инспекторы, в общем числе работников охотпользователей, зарегистрированных в качестве кандидатов в производственные охотничьи инспекторы»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «125991,623» заменить цифрами «126242,788»;

в абзаце четвертом цифры «31862,201» заменить цифрами «22113,366»;

в абзаце шестом цифры «13103,000» заменить цифрами «23103,000»;

в абзаце десятом цифры «97221,253» заменить цифрами «97472,418»;

в абзаце тринадцатом цифры «24487,801» заменить цифрами «14738,966»;

в абзаце пятнадцатом цифры «13103,000» заменить цифрами «23103,000»;

б) после абзаца тринадцатого раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«доля выданных удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов работникам охотпользователей, прошедшим проверку знания требований к кандидату в производственные охотничьи инспекторы, в общем числе работников охотпользователей, зарегистрированных в качестве кандидатов в производственные охотничьи инспекторы»;

в) в разделе 3:

после абзаца десятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«ж) выдача и замена удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов.»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «125991,623» заменить цифрами «126242,788»;

в абзаце четвертом цифры «31862,201» заменить цифрами «22113,366»;

в абзаце шестом цифры «13103,000» заменить цифрами «23103,000»;
 в абзаце десятом цифры «97221,253» заменить цифрами «97472,418»;
 в абзаце тринадцатом цифры «24487,801» заменить цифрами «14738,966»;

в абзаце пятнадцатом цифры «13103,000» заменить цифрами «23103,000».

5. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

в графе «2016» позиции 4.2 раздела «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014 - 2020 годы» цифры «155» заменить цифрами «156»;

раздел «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области» дополнить новой позицией следующего содержания:

«

5.7.	Доля выданных удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов работникам охотпользователей, прошедшим проверку знания требований к кандидату в производственные охотничьи инспекторы, в общем числе работников охотпользователей, зарегистрированных в качестве кандидатов в производственные охотничьи инспекторы	%	-	-	-	-	50	50	-	-	-
------	---	---	---	---	---	---	----	----	---	---	---

».

6. В графе «2016» позиции «Количество отремонтированных объектов водоснабжения муниципальной собственности, штук» раздела «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014 - 2020 годы» приложения № 1а к указанной государственной программе:

в строке «Муниципальные районы» цифры «142» заменить цифрами «143»;

в строке «Всего» цифры «155» заменить цифрами «156».

7. В графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» позиции 5.1 приложения № 2 к указанной государственной программе цифры «5.1-5.6» заменить цифрами «5.1.-5.7».

8. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

а) в графе «2016»:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «190104,376», «100810,291», «31862,201», «47351,884» заменить соответственно цифрами «191365,570», «111320,320», «22113,366», «47851,884»;

в позиции «Подпрограмма 2» цифры «59906,701» заменить цифрами

«69565,881»;

в позиции «Основное мероприятие 2.01» цифры «37392,928», «10624,620» заменить соответственно цифрами «47052,108», «20283,800»;

в позиции «Подпрограмма 3» цифры «50312,015» заменить цифрами «51162,864»;

в позиции «Основное мероприятие 3.01» цифры «50312,015», «9567,612», «830,331» заменить соответственно цифрами «51162,864», «10255,245», «993,547»;

в позиции «Подпрограмма 4» цифры «47351,884» заменить цифрами «47851,884»;

в позиции «Основное мероприятие 4.01» цифры «47351,884», «41051,884» заменить соответственно цифрами «47851,884», «41551,884»;

в позиции «Подпрограмма 5» цифры «31862,201» заменить цифрами «22113,366»;

б) в графе «2018»:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «100437,600», «13103,000» заменить соответственно цифрами «110437,600», «23103,000»;

в позиции «Подпрограмма 5» цифры «13103,000» заменить цифрами «23103,000»;

в) позицию «Основное мероприятие 5.01» изложить в следующей редакции:

«

		Всего	X	X	X	X	19984,704	17300,635	22113,366	17535,083	23103,000	13103,000	13103,000			
			826	0603	2051001	100	10125,496	9362,240	-							
Основное мероприятие 5.01	Обеспечение исполнения полномочий в области охраны животного мира и охотничьих ресурсов	Управление по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области, комитет лесного хозяйства Курской области	826	0603	2051001	200	935,581	792,082	-							
			826	0603	2051001	800	28,166	43,000	-							
			826	0603	2051002	100	890,561	834,443	-							
			826	0603	2051002	200	14,500	0,000	-							
			826	0603	2051002	300	0,000	100,000	-							
			826	0405	2055911	200	98,000	24,120	-							
			826	0603	2055921	200	62,500	55,260	-							
			826	0603	2055981	100	3401,088	3546,400	-							
			826	0603	2055981	200	4249,412	2387,260	-							
			826	0603	2055981	800	9,400	14,800	-							
			826	0603	2055991	200	170,000	141,030	-							
			821	0603	2050110010	100	-	-	13075,079	9101,483	9939,800					
			821	0603	2050110010	200	-	-	635,279	274,875	2715,400					
			821	0603	2050110010	800	-	-	43,000	37,000	32,000					
			821	0603	2050110020	100	-	-	0,000	885,025	415,800					
			821	0405	2050159100	200	-	-	23,900	28,300						
			821	0603	2050159200	200	-	-	59,500	64,800						
			821	0603	2050159700	100	-	-	0,000	3546,400						
			821	0603	2050159700	200	-	-	2963,106	3582,400						
			821	0603	2050159700	800	-	-	0,000	14,800						
			821	0603	2050112710	200	-	-	0,000	0,000	10000,000					
			821	0605	2050110020	100	-	-	750,413							
			821	0605	2050110020	800	-	-	35,195							
			821	0605	2050159700	100	-	-	3666,795							
			821	0605	2050159700	200	-	-	652,299							
			821	0605	2050159700	800	-	-	8,800							
821	0603	2050112713	200	-	-	200,000										

».

9. Приложение № 5а к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5а
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от « 30 » сентября 2016 г. №748 -па)

Предельные объемы средств областного бюджета на исполнение долгосрочных государственных контрактов в целях реализации основных мероприятий государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет средств областного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственная программа Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана	х	х	х	200000000	х	х	х	20846,240	9836,540	10000,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров		
			Рз Пр	ЦСР	Группа ВР			2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
окружающей среды в Курской области»										
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»	x	x	0406	2020000000	x	x	x	20846,240	9836,540	0,000
Основное мероприятие 2.01. Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	x	x	x	x	x	x	x	20846,240	9836,540	0,000
Объект закупки 1 «Капитальный ремонт ГТС пруда на руч. Синее Озеро у д. Панское Советского района Курской области»	Всего	45.24.12.190	x	x	x	1 сентября 2017 года	Восстановление ГТС пруда на руч. Синее Озеро у д. Панское Советского района Курской области	8418,470	5745,830	0,000
	Департамент экологической безопасности и природопользования Курской области		0406	20201R0160	200			1095,320	5745,830	0,000
			0406	2020150160	200			7323,150	0,000	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров		
			Рз Пр	ЦСР	Группа ВР			2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Объект закупки 2 «Капитальный ремонт ГТС пруда на руч. Дегтярка у с.Ануфриевка Золотухинского района Курской области»	Всего	45.24.12.190	х	х	х	1 сентября 2017 года	Восстановление ГТС пруда на руч. Дегтярка у с.Ануфриевка Золотухинского района Курской области	12427,770	4090,710	0,000
	Департамент экологической безопасности и природопользования Курской области		0406	20201R0160	200			1616,980	4090,710	0,000
			0406	2020150160	200			10810,790	0,000	0,000
Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»	х	х	0603	2050000000	х	х	х	0,000	0,000	10000,000
Основное мероприятие 5.01. Обеспечение исполнения полномочий в области животного мира и	х	х	х	х	х	х	х	0,000	0,000	10000,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
охотничьих ресурсов										
Объект закупки 3 «Оказание услуг для государственных нужд Курской области по составлению схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Курской области»	Комитет лесного хозяйства Курской области	84.13.11.000	0603	2050112710	200	28 февраля 2018 года	Утвержденная схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Курской области	0,000	0,000	10000,000

10. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

а) в графе «2016»:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «192313,546», «147169,576» заменить соответственно цифрами «193574,740», «148430,770»;

в позиции «Подпрограмма 2» цифры «60315,871», «24346,301» заменить соответственно цифрами «69975,051», «34005,481»;

в позиции «Основное мероприятие 2.01» цифры «37802,098», «12303,428» заменить соответственно цифрами «47461,278», «21962,608»;

в позиции «Подпрограмма 3» цифры «50312,015», «50312,015» заменить соответственно цифрами «51162,864», «51162,864»;

в позиции «Основное мероприятие 3.01» цифры «50312,015», «50312,015» заменить соответственно цифрами «51162,864», «51162,864»;

в позиции «Подпрограмма 4» цифры «49151,884», «47351,884» заменить соответственно цифрами «49651,884», «47851,884»;

в позиции «Основное мероприятие 4.01» цифры «49151,884», «47351,884» заменить соответственно цифрами «49651,884», «47851,884»;

в позиции «Подпрограмма 5» цифры «31862,201», «24487,801» заменить соответственно цифрами «22113,366», «14738,966»;

в позиции «Основное мероприятие 5.01» цифры «31862,201», «24487,801» заменить соответственно цифрами «22113,366», «14738,966»;

б) в графе «2018»:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «251481,700», «100437,600» заменить соответственно цифрами «261481,700», «110437,600»;

в позиции «Подпрограмма 5» цифры «16920,000», «13103,000» заменить соответственно цифрами «26920,000», «23103,000»;

в позиции «Основное мероприятие 5.01» цифры «16920,000», «13103,000» заменить соответственно цифрами «26920,000», «23103,000».

